
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

20.04.2016                                                                 № 89 

 

   
О формировании избирательной ко-

миссии муниципального образования 

город Нижний Новгород 

 

 

 

  

На основании пункта 7 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Закона Нижегород-

ской области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке образования избира-

тельных участков и порядке формирования избирательных комиссий на 

территории Нижегородской области», статьями 7, 29 Устава города Нижнего 

Новгорода, предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

муниципального образования город Нижний Новгород и личных заявлений 

граждан о согласии на назначение членом избирательной комиссии муници-

пального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Сформировать избирательную комиссию муниципального образования 

город Нижний Новгород, назначив в еѐ состав: 

1. Беломестнову Анну Владимировну, 1983 года рождения, образование 

высшее юридическое, старшего помощника депутата Законодательного Собра-

ния Нижегородской области Шатилова М.П. - на основании предложения 

Нижегородского регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либе-

рально-демократическая партия России. 

2. Овчинникову Марину Михайловну, 1970 года рождения, образование 

высшее юридическое, адвоката палаты адвокатов Нижегородской области, 

адвокатский кабинет Овчинниковой М.М. № 104 - на основании предложения 

Нижегородского регионального отделения Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Самохина Сергея Николаевича, 1978 года рождения, образование 

высшее юридическое, референта аппарата фракции КПРФ в Законодательном 

Собрании Нижегородской области - на основании предложения 

НИЖЕГОРОДСКОГО Регионального Отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



2 

 

4. Черемину Светлану Витальевну, 1965 года рождения, образование 

высшее, старшего помощника депутата Законодательного Собрания Нижего-

родской области Клочковой Г.Ю. - на основании предложения Регионального 

отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Нижегородской 

области. 

5. Большакову Любовь Геннадьевну, 1985 года рождения, образование 

высшее юридическое, временно не работающую - на основании предложения 

избирательной комиссии Нижегородской области. 

6. Горбунову Елену Юрьевну, 1958 года рождения, образование высшее 

юридическое, пенсионера - на основании предложения избирательной комис-

сии Нижегородской области. 

7. Катышеву Елену Викторовну, 1971 года рождения, образование выс-

шее, начальника отдела по взаимодействию с избирательными комиссиями, 

общественными объединениями и органами МСУ аппарата избирательной 

комиссии Нижегородской области - на основании предложения избирательной 

комиссии Нижегородской области. 

8. Макеева Александра Ивановича, 1957 года рождения, образование 

высшее, начальника управления по взаимодействию с общественными орга-

низациями и местным самоуправлением департамента общественных отно-

шений и информации администрации города Нижнего Новгорода - на осно-

вании предложения избирательной комиссии Нижегородской области. 

9. Овчинникова Вадима Владимировича, 1987 года рождения, образова-

ние высшее юридическое, адвоката Палаты адвокатов Нижегородской области - 

на основании предложения избирательной комиссии Нижегородской области. 

10. Рустамову Надежду Геннадьевну, 1959 года рождения, образование 

высшее юридическое, пенсионера - на основании предложения избирательной 

комиссии Нижегородской области. 

11. Бояринцеву Елену Дмитриевну, 1956 года рождения, образование 

высшее юридическое, заместителя директора по общим вопросам ООО 

«Терминал» - на основании предложения избирательной комиссии муниципаль-

ного образования город Нижний Новгород прошлого состава. 

12. Мамонову Марину Юрьевну, 1966 года рождения, образование 

высшее юридическое, начальника отдела по работе с населением и общест-

венными организациями управления по развитию территориального общест-

венного самоуправления городской Думы города Нижнего Новгорода - на осно-

вании предложения избирательной комиссии муниципального образования 

город Нижний Новгород прошлого состава.  

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


